Администрация сельского
поселения сумон Арыскан
муниципального района
«Улуг-Хемский кожуун
Республики Тыва»

«Тыва Республиканыц
муниципалдыг район

Улуг-Хем кожуунунун»
кодээ чурттакчылыг

суму чагыргазы

668216 Улуг-Хемский район с.Арыскан ул.Мира д. 19

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сумон Арыскан

Арыскан суму чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

«24» сентября 2021 г. № 33

Об утверждении реестра муниципальных должностей,
структуры и штатного расписания

администрации сельского поселении сумон Ацыскан
муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»

В целях упорядочения формирования структуры администрации
сельского поселения сумон Арыскан муниципального района «Улуг-
Хемский кожуун Республики Тыва» в соответствии со статьей 38
Федерального закона от 06 октября 2003 года, №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьи 5 Федерального закона №6-ФЗ, руководствуясь
Положением о структуре администрации сельского поселения сумон
Арыскан, статьёй 26 Устава поселения, администрация сумона
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр муниципальных должностей администрации
сельского поселения сумон Арыскан Улуг-Хемского кожууна
согласно Приложению №1.

2. Утвердить структуру администрации сельского поселения сумон
Арыскан согласно приложению №2.

3. Утвердить штатное расписание администрации сельского поселения
сумон Арыскан муниципального района «Улуг-Хемский кожуун
Республики Тыва» согласно приложениям №3, №4, №5.

4. Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном
Уставом поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
администрации сумона С.С. Савый

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Постановлению администрации

сельского поселения сумон Арыскан
«24» сентября 2021 г.

РЕЕСТР
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН АРЫСКАН

№
п/
п

Фамилия,
имя,

отчество

Дата
рождения

Наименование
органа местного
самоуправления,

наименование
структурного

подразделения с
правами

юридического
лица

Группа
должностей

Замещаемая
должность

Уровень
образования

(высшее
профессиональное,

среднее
профессиональное,

начальное
профессиональное,

среднее общее
(полное))

Дата и
основание
назначения

на
должность

Стаж
муниципа­

льной службы

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Донгак Шончалай Чаш-ооловна 24.03.1981 Администрация
сумона Арыскан выборная

Глава-
Председатель

Хурала
представителей

высшее

2 Савый Сергеи Сергеевич 21.1 1.1983 Администрация
сумона Арыскан главная Председатель

администрации среднее 02.12.2020 9 мес.

3 Ортен-оол Кара-кыс Алексеевна

Ч*---

22.11.1993 Администрация
сумона Арыскан ведущая

Заместитель
председателя

администрации
высшее 18.05.2020 1 лет 4 мес

4 Монгуш Яна Балчый-ооловна 21.10.1980 Администрация
сумона Арыскан старшая Ведущий

специалист высшее 06.09.2021 5 лет 4 мес

Приложение № 2
к Постановлению администрации

сельского поселения сумон Арыскан
от «24» сентября 2021 г. №

СТРУКТУРА
администрации сельского поселения сумон Арыскан

Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва

1. Председатель администрации сельского поселения сумон Арыскан
муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва».
Обязанности председателя администрации исполняет председатель
сельского поселения сумон Арыскан муниципального района «Улуг-
Хемский кожуун Республики Тыва».

Муниципальные служащие администрации сельского поселения
сумон Арыскан муниципального района «Улуг-Хемский кожуун

Республики Тыва»:

2. Ведущие должности:
- Заместитель председателя администрации по социальной политике
сельского поселения сумон Арыскан муниципального района «Улуг-
Хемский кожуун Республики Тыва».

3. Старшие должности:
- Ведущий специалист;

5. Технический персонал

1. Уборщица; ;
2. Сторож
3. Истопник
4. Курьер